Estado do Mato Grosso do Sul
Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/ADM/2024

ESTÁGIO REMUNERADO

EDITAL Nº 09/2024

O Prefeito Municipal de Rio Brilhante, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições
legais, em cumprimento à constituição federal, em seu artigo 30, inciso VII, artigo 196, TORNA
PÚBLICO, as desclassificações do Processo Seletivo Simplificado N° 001/ADM/2024,
destinado a criação de quadro de vagas para estagiários, nos seguintes termos e condições:

1.  DA DESCLASSIFICAÇÃO

1.1 A relação dos candidatos desclassificados do Processo Seletivo Simplificado nº
001/ADM/2024, para estágio remunerado, encontram-se no Anexo Único deste edital.

1.2 Os estagiários foram desclassificados por não comparecerem no local de entrega dos
documentos nos dias 14, 17, 18 e 19 de junho de 2024.

Rio Brilhante - MS, 27 de junho de 2024.

LUCAS CENTENARO FORONI
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
C

A
S

 C
E

N
T

E
N

A
R

O
 F

O
R

O
N

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

io
br

ilh
an

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

3C
9-

73
91

-9
F

92
-8

64
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

3C
9-

73
91

-9
F

92
-8

64
A

Estado do Mato Grosso do Sul
Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/ADM/2024

ANEXO ÚNICO

1. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Candidato Data de
Nascimento

Vaga Total Motivo

Fernanda Carolina
Micheas Roberto

12/07/2007 Cursando Nível Médio - Código 01 28
Não comparecimento
na data de início de

estágio

2. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Candidato
Data de

Nascimento Vaga Total Motivo

Reuel Vieira Candido 09/07/2005 Cursando Nível Médio - Código 01 0 Não comparecimento
Josivânio Bezerra Da
Silva Filho

30/12/2005 Cursando Nível Médio - Código 01 0 Não comparecimento

Thaysinara Garcia
Chimenes

01/10/2006 Cursando Nível Médio - Código 01 0 Não comparecimento

Pedro Henrique
Martins De Oliveira

15/10/2006 Cursando Nível Médio - Código 01 0 Não comparecimento

Candidato
Data de

Nascimento Vaga Total Motivo

Cristian Yuri Santana
Ribeiro

07/01/2004
Cursando Licenciaturas ou

Pedagogia - Sec. de Educação
(Código 6)

35 Não comparecimento

Layne Tainara
Brustelo

21/04/1995
Cursando Licenciaturas ou

Pedagogia - Sec. de Educação
(Código 6)

31.75 Não comparecimento

Leandra Ellen De
Oliveira Alecnovic

15/02/2003
Cursando Licenciaturas ou

Pedagogia - Sec. de Educação
(Código 6)

31 Não comparecimento

Marcelo Da Silva
Domingos

23/05/2001
Cursando Licenciaturas ou

Pedagogia - Sec. de Educação
(Código 6)

27.5 Não comparecimento

Jucilene Martins
Monteiro Nunes

03/11/1997
Cursando Licenciaturas ou

Pedagogia - Sec. de Educação
(Código 6)

26 Não comparecimento

Lucas Gabriel Dos
Santos Pereira

28/05/1999
Cursando Licenciaturas ou

Pedagogia - Sec. de Educação
(Código 6)

6.5 Não comparecimento

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
C

A
S

 C
E

N
T

E
N

A
R

O
 F

O
R

O
N

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

io
br

ilh
an

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

3C
9-

73
91

-9
F

92
-8

64
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

3C
9-

73
91

-9
F

92
-8

64
A

Estado do Mato Grosso do Sul
Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

Ana Beatriz Da Silva 06/01/2001
Cursando Licenciaturas ou

Pedagogia - Sec. de Educação
(Código 6)

2 Não comparecimento

Izaura Barbosa Neto 08/07/1989
Cursando Licenciaturas ou

Pedagogia - Sec. de Educação
(Código 6)

0 Não comparecimento

Dayane Raissa Dos
Santos

13/12/1991
Cursando Licenciaturas ou

Pedagogia - Sec. de Educação
(Código 6)

0 Não comparecimento

Neuziane Ferreira Da
Silva

23/01/1995
Cursando Licenciaturas ou

Pedagogia - Sec. de Educação
(Código 6)

0 Não comparecimento

Gabriela Rosa De
Assunção Elias

19/06/2004
Cursando Licenciaturas ou

Pedagogia - Sec. de Educação
(Código 6)

0 Não comparecimento

Jamily Fernanda Da
Silva Ferreira

07/08/2004
Cursando Licenciaturas ou

Pedagogia - Sec. de Educação
(Código 6)

0 Não comparecimento

Candidato Data de
Nascimento

Vaga Total Motivo

Natan Dorzbacher De
Oliveira

03/12/2000
Cursando Licenciaturas ou

Pedagogia - Sec. de Educação
(Código 7)

0.5 Não comparecimento

Natalia Alves Dos
Santos Bertotti

15/11/1996
Cursando Licenciaturas ou

Pedagogia - Sec. de Educação
(Código 7)

0 Não comparecimento

3. SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Candidato
Data de

Nascimento Vaga Total Motivo

Ana Luiza Trindade
Nantes

03/01/2007 Cursando Nível Médio - Código 01 0 Não comparecimento

Maria Eduarda
Mendonça Da Silva De
Lima

05/01/2007
Cursando Nível Médio - Código 01

0 Não comparecimento

Aderita Tâmara
Barroso Da Silva

06/03/2007
Cursando Nível Médio - Código 01

0 Não comparecimento

4. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Candidato Data de
Nascimento

Vaga Total Motivo

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
C

A
S

 C
E

N
T

E
N

A
R

O
 F

O
R

O
N

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

io
br

ilh
an

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

3C
9-

73
91

-9
F

92
-8

64
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

3C
9-

73
91

-9
F

92
-8

64
A

Estado do Mato Grosso do Sul
Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

Kauan Sousa Lima 20/03/2005 Cursando Nível Médio - Código 01 3 Não comparecimento
Cledson Henrique De
Oliveira Osório

20/06/2005
Cursando Nível Médio - Código 01

0 Não comparecimento

Candidato
Data de

Nascimento Vaga Total Motivo

Thatiely Kuff Silva 02/06/2003
Cursando Farmácia ou Biomedicina

- Sec. de Saúde (Código 18)
0 Não comparecimento

5. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

Candidato
Data de

Nascimento Vaga Total Motivo

Giovana Pinheiro
Alves

08/12/2007
Cursando Nível Médio - Código 01

0 Não comparecimento

Amanda Santos Da
Silva

30/12/2007
Cursando Nível Médio - Código 01

0 Não comparecimento

6. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIAL SOCIAL

Candidato
Data de

Nascimento Vaga Total Motivo

Keiti Mayara Cardoso
Ribeiro De Oliveira

13/08/1992
Cursando Pedagogia - Sec. de
Assistência Social (Código 21)

32 Não comparecimento

7. PROCON

Candidato
Data de

Nascimento Vaga Total Motivo

Dalila De Oliveira
Moris

04/09/1988

Cursando Administração,
Economia, Ciências Contábeis ou
Direito - PROCON (Código 26)

*Transferida para o Procon

30 Não comparecimento

8. FUNCERB

Candidato Data de
Nascimento

Vaga Total Motivo

João Victor Jarcem 19/10/2003
Cursando Educação Física -

FUNCERB (Código 27)
0 Não comparecimento

9. PREVBRILHANTE

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
C

A
S

 C
E

N
T

E
N

A
R

O
 F

O
R

O
N

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

io
br

ilh
an

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

3C
9-

73
91

-9
F

92
-8

64
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

3C
9-

73
91

-9
F

92
-8

64
A

Estado do Mato Grosso do Sul
Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

Candidato
Data de

Nascimento Vaga Total Motivo

Anna Júlia Bortolasse
Figueiredo

07/07/2005
Cursando Direito - Instituto de

Previdência (Código 28)
28.5 Não comparecimento

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
C

A
S

 C
E

N
T

E
N

A
R

O
 F

O
R

O
N

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

io
br

ilh
an

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

3C
9-

73
91

-9
F

92
-8

64
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

3C
9-

73
91

-9
F

92
-8

64
A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 63C9-7391-9F92-864A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCAS CENTENARO FORONI (CPF 020.XXX.XXX-30) em 28/06/2024 08:01:31 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://riobrilhante.1doc.com.br/verificacao/63C9-7391-9F92-864A